INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS,

JUNTO AO DEPARTAMENTO

COMPETENTE, PARA QUE SEJA

EQUIPE DE MANUTENÇÃO DE

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA

A RUA BAÍA BLANCA, NA ALTURA

DO CRUZAMENTO COM A RUA

EVANGELISTA DE SOUZA, Nº 1.558,

NO PARQUE NOVO ORATÓRIO, EM

SANTO ANDRÉ.

19ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando providências, junto ao Departamento

competente, para que seja enviada equipe de manutenção de sinalização horizontal para

a Rua Baía Blanca, na altura do cruzamento com a Rua Evangelista de Souza, nº 1.558,

no Parque Novo Oratório, em Santo André.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação pois recebemos inúmeros relatos de moradores da região

no intuito de que é necessária a demarcação de vaga prioritária para cadeirantes e

deficientes na farmácia localizada no endereço indicado, bem como é necessária a

demarcação especial para vaga de farmácias (marcação em forma de cruz azul), sendo

imperiosa a correção da sinalização.

Atenciosamente,
Ind. 029/2024

Sala das Sessões, em 12 de abril de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

RD/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003200380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-15T13:00:35-0300